关于开展教师发展系列讲座之
教师形象识别系统与教师教学发展沙龙活动的通知
各学院：
         为了进一步加强我校师资队伍建设，切实提升我校教师教育教学能力，为教师发展提供有效的专业化服务与支持,针对我校实际决定本年度推出教师发展系列讲座，经与教育部高校教师网络培训中心积极沟通，将近期教育部推出的一堂网络直播讲座定在我校举行，并作为我校教师发展系列讲座的首次活动。有关本次活动的具体通知如下：
    一、主讲人及讲座内容：
    主讲人为兰州大学赵鹏飞老师，近年来致力于教育学与心理学及职业生涯规划融合等方面的研究，卓有成效，创办了“PIS工作室”，主持教学研究项目：高等学校教师形象识别系统建设（The construction of university teachers identity system）——（简称“U-TIS”项目）。
本次沙龙活动内容为指导教师结合教育学原理，运用职业生涯规划的方法，通过自我学习、评估和认知，达到“自我认知更新、自我意识导向、自我激励强化、自我教育发展”，完成“价值重建、知识重构、形象重树、行为重塑”，实现“目标角色定位、潜能素质开发、职业技能提升、专业发展成长”。
     二、沙龙活动时间、地点及要求
   （一）活动时间：2014年6月18日（周三）下午1:40
         活动地点：办公楼一楼会议室
   （二）活动要求
1.由于本次活动同时要在教育部高校教师网络培训中心网站实时播出，届时将有全国数百所高校同时收看，请各位参会老师务必于下午1:40前到达会场。
2.请各学院在教师中积极宣传，每个学院推荐7名感兴趣的老师参加,并在6月17日下午4:00前，将参会教师名单（加盖学院公章）报人事处教师发展中心。
         联系人：鲍  艳   刘维秦   电话：88257803
    附：《UTIS(大学教师形象识别系统)与教师教学发展》沙龙内容提纲
                                                     人 事 处
                                          2014年6月16日
UTIS(大学教师形象识别系统)与教师教学发展
兰州大学  赵鹏飞
课程时长：120分钟（含互动交流20-30分钟）
课程对象：高等学校各学科专业课教师；教师教学发展中心、教学研究中心和教学评估中心工作者；关心教师专业化成长的研究者；高等教育学专业研究生等。
课程目标：
帮助高校教师通过自我学习、评估和认知，达到“自我认知更新、自我意识导向、自我激励强化、自我教育发展”，完成“价值重建、知识重构、形象重树、行为重塑”，并实现“目标角色定位、潜能素质开发、职业技能提升、专业发展成长”。
分享提纲：
一、U-TIS与PIS教育体系
1. PIS视野中的U-TIS
PIS的理论基础（教育学习者理论；信息成长论及其三部曲；新的“高等”教育论）；PIS的实践探索；PIS的文化解读；PIS的价值功能。
2. U-TIS的基本概念
3. U-TIS的内涵和范围
4. U-TIS的内部逻辑关系
二、U-TIS的教育学习者理念
1. 如何审视您现在的学生
2. 如何评估您的教育者形象
3. 教育的本质是影响和传播
4. 学习的本质是互动和沟通
5. 专业知识和非专业资讯的教育价值
6. 做一个坚定的“教育学习者”
三、U-TIS的三个成长阶梯
1. 忠业与职业
2. 专业与精业
3. 志业与乐业
四、U-TIS的四个关键策略
1. 第一节课：在开启中共创
2. 最后一节课：在沉淀中升华
3. 课堂教学中的过程管理
4. 课堂管理中的人本管理
五、U-TIS的六大核心技术
1. 角色传播技术
2. 个体关注技术
3. 全员关注技术
4. 全域关注技术
5. 过程管理技术
6. 质量评估技术
六、U-TIS与教师专业成长
1. 霍兰德职业代码
2. 教学信息沟通模型
3. 课堂教学的动力系统
4. 建立您U-TIS标识系统
结语
传播您的教育影响力
1. 教育教学无小事
2. 课堂管理在细节
UTIS的九个实践平台及应用
1